⁵⁸⁷ „*Quidam enim mordicus ita defendunt individuationem accidentis a subjecto, ut impossibile existiment, etiam hoc modo esse plura accidentia solo numero differentia in eodem subjecto. Unde infertur, semper reproduci in eodem subjecto idem numero accidens quod ante perierat ... Et in hunc modum explicatur, nam si ego apertis oculis continuo intuetor hunc parietem per horam, eundem numero actum efficio et conservo; ergo si paululum claudam oculos, et iterum aperiam, eundem numero actum iterum efficiam, nam illa interruptio nihil impedit quominus illa potentia in tota illa hora, et in qualibet ejus parte per se sumpta, efficere possit et recipere eundem numero actum*“, DM 5,9,1, s. 197-198.

⁵⁸⁸ „*Alia vero sententia est extreme contraria, scilicet, non solum posse plura accidentia, solo numero differentia, esse successive in eodem subjecto, sed necessario ita esse, quotiescunque accidens simile in specie in eodem subjecto reproducitur, quod etiam in ordine ad potentiam Dei absolutam necessarium esse, tenuit Durand. ... Fundamentum Durandi est, quia quotiescunque illa productio fit, iteratur actio distincta ab ea quae antea fuit, nam actio reproduci non potest, sicut neque entia successiva; ergo etiam terminum actionis oportet esse distinctum. Unde confirmatur, quia si talia accidentia successiva possent non esse distincta, et ita posset idem tempus numero reproduci, quod omnes reputant impossibile*“, DM 5,9,2, s. 198.

⁵⁸⁹ „*Sed media via tenenda est, et dicendum, posse fieri ut successive sint in eodem subjecto plura accidentia solo numero diversa. Quod quidem, si intelligatur de potentia Dei, per se notum est, quia nullam involvit repugnantiam, et sequitur a fortiori ex dictis, etiam simul posse esse, multo ergo magis successive. Et hoc satis est ad ostendendum accidentia ejusdem speciei non habere intrinsecam distinctionem numericam et entitativam per subjectum, seu per habitudinem ad hoc numero subjectum*“, DM 5,9,3, s. 198.

⁵⁹⁰ „*Secundo dico non solum esse possibile, verum etiam ita fieri secundum naturae ordinem, ut accidentia solo numero distincta fiant successive in eodem subjecto ... Non est autem facile primam causam et radicem hujus necessitatis naturalis assignare. Durandus enim supra, eam reddit ex diversitate actionis seu mutationis ...*

případě je Suárez přesvědčen, že pouhá odlišnost činností a časová odlišnost, jako něco vnějšího, tímto kořenem být nemůže. Numerická jednota a distinkce nemohou spočívat ve vnějším čase (*tempus extrinsecus*) a místě. Ty jsou pouze vnější denominací věcí. Numerická jednota změny spíše než původem numerické jednoty termínu nebo vytvořené formy je jejím důsledkem.⁵⁹¹ Tvzení, že je tímto kořenem vnitřní čas (*tempus intrinsecus*), tedy trvání věci, není pro Suáreze vysvětlením. Podle tohoto tvrzení se totiž neříká nic jiného než to, že dané činnosti jsou odlišné, protože mají odlišná trvání a odlišnou existenci. To je však výklad *idem per idem*.⁵⁹² Tímto kořenem, končí Suárez svůj výklad, proto může být pouze Boží vůle a samotné přirozenosti věcí.⁵⁹³

Suárezovo řešení otázky principu individuace akcidentů je do značné míry důsledkem jeho názorů na princip individuace substancí. Především Suárezova koncepce ontologického statusu individuální difference představuje důležitý předpoklad Suárezova řešení principu individuace akcidentů. Suárezovy argumenty proti *de facto* jedinému konkurenčnímu řešení, kterým je tomistický princip individuace akcidentů subjektem, vycházejí zcela zásadně z rekurentního požadavku *interní* a *entitativní* povahy každého individuačního principu. Tyto argumenty se současně ukazují jako strukturálně podobné argumentům, které jsme uvedli výše v souvislosti se Suárezovými názory na princip individuace hylemorfických entit.

Durandus, qui in hoc graviter erravit, ut praedicto loco ostendi, quia Deus in agendo non pendet a tempore, neque ab aliis circumstantiis a quibus agentia naturalia pendere possunt, quia agunt per motum et transmutationem“, DM 5,9,4, s. 198. „... in re obscura et difficile nihil occurrit quod omnino satisfacere ...“, DM 5,9,10, s. 200.

⁵⁹¹ „Sed est difficilis ratio [sc. časová jednota implikuje jednotu pohybu, D. H.], et satisfacere non videtur. Primo, quia potius unitas numerica mutationis petenda est ex unitate numerica termini seu forma productae, quam e converso ... ergo, dum dicuntur accidentia producta esse numero diversa, quia actiones sunt diversae, vitiosus circulus committitur“, DM 5,9,5, s. 198.

⁵⁹² „... quia ab hoc tempore solum sumitur quaedam extrinseca denominatio eorum quae in tali tempore esse dicuntur, unitas autem vel distinctio numerica non consistit in extrinseca denominatione ... Vel est sermo de tempore seu duratione intrinseca ipsimet actioni, et mutationi qua producitur, et sic, cum talis duratio in re nihil aliud sit quam existentia ipsius actionis, dicere, has actiones esse distinctas quia diverso tempore fiunt, perinde est ac si diceretur esse distinctas quia habent diversas durationes et existentias, quod est idem vel aequè obscurum“, DM 5,9,5, s. 198-199. Ke koncepci vnitřního a vnějšího času u Suáreze viz Díaz-Herrera, P., „The Notion of Time in Francisco Suárez and its contemporary relevance“, in *Studia Neoaristotelica* 2, 2006, s. 142-159, s. 152-153.

⁵⁹³ „... sola diversitas temporis non est per se sufficiens ad hanc distinctionem, si alioqui in ipsis formis productis non sit sufficiens fundamentum distinctionis, et differentiae individualis“, DM 5,9,4, s. 198. „Nec circumstantiae extrinsece sic ad hoc juvare possunt, ut supra ostensum est de tempore ... Fatendum ergo est, vel hoc pendere ex sola divina voluntate; vel, si aliquam habet causam naturalem, nobis esse occultam, et ad summum dici posse, cum hae virtutes naturales ad multiplicationem individuorum ordinentur, eamque naturaliter intendunt, esse magis consentaneum naturis eorum, ut semper concursus recipiant ad novos effectus. Hac enim causa, non solum in Dei voluntate, sed in ipsis etiam naturis rerum fundatum est ...“, DM 5,9,10, s. 200-201.